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تذکر به روحانی برای عدم واریز 
مابه التفاوت قیمت ارز به خزانه

نمایندگان اصفهان و محللات در تذکری 
به رئیس جمهللور عنوان کردنللد: مابه التفاوت 
قیمللت ارز که حدود 140 هزار میلیارد تومان 
برآورد شد، در چه محلی هزینه شده است؟ به 
گزارش فارس، احمد سالک و علیرضا سلیمی، 
نماینللدگان اصفهان و محللات در تذکری به 
رئیس جمهور عنوان کردند مابه التفاوت قیمت 
ارز که حللدود 140 هزار میلیارد تومان برآورد 
شللد، در چه محلی هزینه شده؟ چرا به خزانه 
وارد نشللده؟ چه کسللانی از این رانت استفاده 
کردنللد و چرا آنللان را بلله قوه قضائیه معرفی 
نکردید؟ همچنین حسینعلی  حاجی دلیگانی، 
نماینللده مللردم شاهین شللهر در تذکری به 
وزیر اقتصاد عنللوان کرد با توجه به میلیون ها 
جوان شایسللته و دارای تحصیللات عالی در 
کشور به کارگیری افراد بازنشسته منصوب به 
افراد خاص در مشللاغل حساس چه توجیهی 
دارد؟ علی محمد شللاعری و سیدراضی نوری 
نمایندگان بهشللهر و شللوش به وزیر اقتصاد 
درباره افزایش بی رویه قیمت ارز، سللکه و کالا 
در بازار تذکر دادند. احمد سالک، نماینده مردم 
اصفهان به رئیس جمهور درباره ضعف مدیریت 
دولت در کنترل بازار ارز، بی توجهی به معیشت 
مردم با توجه به تورم سللرکش فعلی و ضعف 
سیاست های اشتغالزایی بویژه برای اقشار جوان 

و تحصیلکرده تذکر داد.

آب تهران ۷ درصد گران شد
بر اساس مصوبه شللورای شهر، قیمت آب 
برای مشللترکانی که زیر ۳0 مترمکعب در ماه 
آب مصرف می کنند بین ۶ تا ۷ درصد افزایش 
یافت. محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب استان تهران در گفت وگو با ایسنا، 
بللا تاکید بر اینکه قانون بللرای افزایش قیمت، 
انللدازه ای را تعییللن نکرده اسللت، اضافه کرد: 
اختیار این مسأله به طور کامل در دست شورای 
شهر است. البته عدد تعیین شده باید به تایید 
فرمانداری و سپس وزارت نیرو برسد. به گفته 
بختیاری، پیشنهاد این شللرکت برای افزایش 
قیمت 1۵ درصد بود که شورای شهر 10 تا 1۵ 
درصد افزایش را برای مشترکان پرمصرف و ۶ 
تا ۷ درصد را برای مشترکان کم مصرف لحاظ 
کرد. وی افللزود: در هر مترمکعب ۸۲ تا 100 

تومان افزایش قیمت را خواهیم داشت.

جزئیات آمار فروش نفت ایران
وزارت نفت اعام کللرد: میانگین صادرات 
نفللت ایللران در 4 مللاه نخسللت امسللال از 
میانگیللن صادرات نفللت ایران در کل سللال 
۹۶ بالاتر اسللت. به گزارش وزارت نفت، ایران 
 در ایللن مدت به طللور میانگیللن روزانه حدود

۲ میلیون و ۳00 هزار بشکه نفت خام به مقصد 
کشورهای آسیایی و اروپایی صادر کرده است. 
میانگین صادرات نفت خام ایران در سللال ۹۶، 
به طور میانگین ۲ میلیون و 11۵ هزار بشللکه 
در روز بوده اسللت. چیللن و هند از بزرگ ترین 
مشتریان نفت خام ایران هستند. کره جنوبی و 
ژاپن نیز به عنوان دیگر مشتریان نفت و میعانات 
گازی ایران پس از محدودیت های ترامپ در پی 
دریافت مجوز از این کشور برای واردات نفت از 

ایران هستند.

توزیع مرغ و گوشت تازه و منجمد
مرغ و گوشت گوساله منجمد و همچنین 
گوشللت تازه گوسللفندی و مرغ گرم روزانه از 
طریق غرفه های سازمان میادین و فروشگاه های 
زنجیللره ای به وفور و با نللرخ مصوب دولتی در 
دسترس مردم قرار می گیرد. حمید ورناصری، 
مدیرکل شرکت پشتیبانی امور دام در گفت وگو 
با فارس، درباره تنظیم بازار مرغ خاطرنشان کرد: 
تا 10 روز قبل به واسطه اینکه قیمت تمام شده 
تولیدکنندگان مرغ بیشتر از قیمت فروش بود و 
بازار هم کشش نداشت، این قشر زیان می دیدند 
اما اکنون شرایط مناسبی را پیش رو داریم. وی 
متوسللط قیمت مرغ در تهران را بین ۸۸00 تا 
۹۵00 تومان در هرکیلوگرم عنوان کرد و افزود: 
برای تنظیم بللازار روزانه عرضه مرغ گرم را در 
تمام غرفه های سازمان میادین شهر تهران به 

نرخ هر کیلوگرم ۷۹۹0 تومان داریم.
وی همچنیللن از عرضلله مللرغ منجمد با 
نللرخ هر کیلوگللرم ۶۷۵0 تومان در سللازمان 
میادین و فروشللگاه های زنجیره ای سطح شهر 
خبر داد. ورناصری درباره توزیع گوشللت گرم 
گوسفندی وارداتی اظهار داشت: نرخ شقه آن 
در هر کیلوگرم ۳۳ هزار تومان و برای گردران و 
سردست 4۳ هزار تومان در هر کیلوگرم است. 
وی همچنین نرخ هر کیلوگرم کنجاله سویا را 
در مبادی ورودی کشور ۲1۵0 تا ۲۲00 تومان 
اعام کللرد و افزود: ذرت برزیلی نیز در مبادی 
ورودی هللر کیلوگللرم 11۳0 تومللان و ذرت 

اوکراین هزار تومان عرضه می شود.

ربیعی بازهم استیضاح می شود
طرح استیضاح علی ربیعی، وزیر کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی با امضای 40 نفر از نمایندگان 
در صحن علنی مجلس اعام وصول شللد. به 
گزارش فارس، علی اصغر یوسف نژاد، عضو هیأت 
رئیسه مجلس این استیضاح را اعام وصول کرد. 
وی در این باره اظهار داشت: بر اساس ماده ۲۲۲ 
و ۲۲۳ آیین نامه داخلی مجلس طرح استیضاح 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که 1۲ تیرماه 
۹۷ به کمیسیون مربوط ارجاع شده بود با 40 
امضا اعام وصول می شود. یوسف نژاد افزود: بر 
اساس ماده ۲۲۵ آیین نامه داخلی مجلس وزیر 
ظرف 10 روز موظف به حضور در مجلس و ارائه 

توضیحات به نمایندگان است.

صادرات روغن ممنوع شد
با توجه به تخصیص ارز رسمی برای روغن 
خام وارداتی و لزوم تأمین و تنظیم بازار روغن 
خوراکی، صادرات هرگونه روغن ساخته شده از 
گمرکات ممنوع اسللت. محمد شریعتمداری، 
وزیللر صنعت، معدن و تجللارت به رئیس کل 
گمرک نوشت: با توجه به تخصیص ارز رسمی 
برای روغن خام وارداتی و لزوم تأمین و تنظیم 
بازار روغن خوراکی تولید داخل و شللمول این 
کالا در اولویللت اول کالایللی، موضوع مصوبه 
4۸0۲1 سللتاد هدفمندسللازی یارانه ها، از ۹ 
مرداد ۹۷ صادرات هرگونه روغن ساخته شده 

از گمرکات ممنوع است.

 جزئیات واردات 
کالاهای اولویت یک و ۲

معللاون وزیللر صنعت، معللدن و تجارت با 
ارسال نامه ای آنی و مهم درباره شرایط واردات 
کالاهای اولویت یک و ۲ اطاع رسللانی کرد. به 
گزارش تسللنیم، مجتبی خسروتاج در نامه ای 
نوشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت، امکان 
ثبت سفارش از محل بند ۹ ماده ۳۸ آیین نامه 
اجرایللی قانون مقللررات صللادرات و واردات و 
ترخیص هملله کالاهای گروه یللک و ۲ که تا 
پایان تیرماه 1۳۹۷ براسللاس تاییدیه گمرک 
جمهللوری اسللامی ایران بلله اماکن گمرکی 
وارد شللده اند را با دریافت شماره قبض انبار از 
بازرگان فراهم کرد. وارد کنندگان مشمول این 
بند مکلفند حداکثر تا پایان شللهریور 1۳۹۷ 
نسبت به ترخیص کالاهای یادشده اقدام کنند.  
گفتنی است گروه یک شامل مواد اولیه، دارو و 
کالا های اساسی و گروه ۲ شامل مواد واسطه ای 

و ماشین آلات است.

واردات ۲۲۸ میلیون دلار تلفن همراه
در 4 ماه نخست امسال ۲۲۸ میلیون و 1۳۸ 
هزار دلار گوشی تلفن همراه به کشور وارد شده 
که نسللبت به مدت مشابه پارسللال با افزایش 
14۶/۹ درصد روبه رو شللده اسللت. به گزارش 
مهر، واردات گوشللی تلفن همراه 1/۵ درصد از 
ارزش کل واردات به ایران در این مدت را شامل 
می شود. در مدت مشابه پارسال ۹۲ میلیون و 
۵۲0 هزار دلار گوشی تلفن همراه به ایران وارد 
شده بود که 0/۵۸درصد از کل واردات ایران در 
آن مدت را به خود اختصاص داده بود. همچنین 
بر اسللاس آمار گمرک در 4 ماه نخست امسال 
بیش از یک میلیارد دلار قطعات منفصله خودرو 
از گمرکات مختلف به کشور وارد شده است. بر 
این اساس ۷۲۵ میلیون دلار قطعات منفصله 
 خودرو با سللاخت داخل کمتللر از ۳0 درصد، 
1۶0 میلیون دلار قطعات با ساخت داخل ۵0 
درصد و بیشللتر و 1۳۸ میلیون دلار قطعات با 
ساخت داخل ۳0 تا ۵0 درصد وارد کشور شده 

است.

عزل مدیران بازنشسته وزارت صنعت

مدیرعامل شرکت سللهامی نمایشگاه های 
بین المللی تهران روز گذشللته با دسللتور وزیر 
صنعت،  معدن و تجارت کنار گذاشللته شد. به 
گزارش تسنیم، حسین اسللفهبدی، به عنوان 
نخستین نفر از فهرسللت بازنشستگان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت پس از تصویب قانون 
منللع به کارگیللری بازنشسللتگان در مجلس، 
کنار گذاشته شللد. به  دنبال این عزل، محمد 
شللریعتمداری،  عباس قبادی را جایگزین وی 
کللرد. در ادامه این فهرسللت محمللود نوابی، 
رئیس سللازمان حمایللت مصرف کنندگان و 
تولیدکننللدگان قللرار دارد که پیللش از این و 
طبق قانون عدم به کارگیری بازنشسللتگان در 
دولللت یازدهم نباید به کار گرفته می شللد اما 
نعمت زاده، وزیر وقت صنعت در اقدامی خاف 
قانون به  وی سللمت داد اما باید منتظر ماند و 
دید شریعتمداری قانون را اجرا می کند یا خیر؟
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گ�روهاقتص�ادی:خبر بازداشللت معاون 
وزیر صنعت در پرونده واردات غیرقانونی 
خودرو به سرعت منتشر شللد اما روابط 
عمومی وزارت صنعت اعام کرد مجتبی 

خسروتاج در دفتر کارش حضور دارد!
به گزارش »وطن امروز«، خبر بازداشت 
معاون کلیدی وزیر صنعت روز گذشللته 
توسللط خبرگزاری فارس منتشر شد. در 
این خبر آمده بود: در ادامه رسللیدگی به 
پرونللده تخلف در ثبت سللفارش ۶400 
خللودروی لوکس و تحقیللق از مدیران و 
مسللؤولان دخیل در این پرونده، بتازگی 
یکللی از معاونان وزیر صنعللت، معدن و 
تجارت بازداشللت شد. براساس اطاعات 
موجللود، این فرد که آقللای »م« نام دارد 
یکللی از معاونان کلیللدی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت است که با دستور بازپرس 
پرونده بازداشت شده و از وی تحقیق شده 
است؛ این در حالی است که متهم پس از 

انجام تحقیقات ابتدایی با قرار وثیقه آزاد شده است.
 منتشللر کننده خبر ترجیح داد نام کامل معاون 
وزیللر را منتشللر نکنللد و فقط بلله آقللای »م« )که 
مشللخص نبود نام است یا نام خانوادگی( اشاره کرده 
بود. محسن صالحی نیا، معاونت امور صنایع و مجتبی 
خسروتاج معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت 
از محتمل ترین نام هایی بودند که می توانستند نام مورد 
ادعایی باشند، البته چند دقیقه بعد وزارت صنعت این 
خبر را از ریشه تکذیب و اعام کرد هیچ معاون وزیری 

در بازداشت به سر نمی برد و نبرده است.
رئیس روابط عمومی وزارت صنعت نیز در گفت وگو 
با یک رسللانه دیگر با دستپاچگی این خبر را تکذیب 

کرد و نام مجتبی خسروتاج را به میان آورد!
پیللام برازجانی، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت 
صنعللت، معدن و تجللارت در گفت وگویللی کوتاه با 
خبرگزاری آنا، هرگونه بازداشت معاونان وزیر صنعت، 
معدن و تجارت را تکذیب کرد و گفت: آقای مجتبی 
خسروتاج نیز در محل کارش حضور داشته و بازداشت 

نشده است.
کلیدواژهوارداتغیرقانونیخودرو ■

سللازمان توسللعه تجارت یکللی از کلیدی ترین 
کلیدواژه های مقامات قضایی در تخلف خودرویی اخیر 
است. حتی هفته پیش خبر بازداشت یکی از مدیران 
این سازمان منتشر شد و در گزارش های رسمی نیز به 
نقش پررنگ این سازمان در واردات غیرقانونی خودرو 
به صراحت اشللاره شده اسللت. رئیس این سازمان از 
زمان وزارت نعمت زاده همین مجتبی خسرو تاج بوده 
و وی در زمان تخلف خودرو در همین سمت بوده و با 
آمدن شریعتمداری در همین جایگاه باقی مانده است. 
نمی توان خسروتاج را به صرف رئیس بودن در سازمان 
توسعه تجارت متهم این پرونده دانست اما قوه قضائیه 

تاکید بسیاری در نقش پررنگ این سازمان دارد.
پیش از این، حجت الاسام محسنی اژه ای در جمع 

خبرنگاران و در پاسللخ به سوال خبرنگاری مبنی بر 
نتیجه سوال دستگاه قضایی از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و پاسخ آنها گفت: آنها یکسری پاسخ ها داده اند 
و دادستان تهران در حال تکمیل اظهارات است. یکی 
از سوالات این بوده است که خودشان در نامه هایی که 
داده اند، گفته اند یکی از مسللؤولان در سازمان توسعه 
تجارت اعام کرده ما از تیرماه سال ۹۶، مطلع شدیم 
تخلفاتی انجام شده و مشخصا هم از ۲۵ بهمن برای ما 
محرز شد که تخلفاتی انجام شده، لذا نامه نگاری کرده 
و به وزارت اطاعات و سللازمان تعزیرات اطاع دادیم 

و درخواست کردیم این اقدامات تامینی انجام شود.
معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: سللوال این بود 
که شما که در آن موقع به این موضوع رسیدید، غیر 
از نامه نگاری، آیا متوجه شدید افراد تشکیات خودتان 
نیز تخلفی کرده اند یا خیر؟ اگر به این موضوع رسیدید 
با آنها چه برخوردی شللده؟ آیا آنها را عزل یا معرفی 
کردید؟ پاسخ به این پرسش ها هنوز دقیق مشخص 

نیست و دارند پیگیری می کنند.

 حجت الاسللام و المسلللمین محسللنی  اژه ای 
خاطر نشان کرد: بدوا به ذهن می رسد که این میزان از 
تخلف نمی تواند بدون همکاری برخی افراد حداقل در 

سازمان توسعه و تجارت باشد.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: افرادی البته دستگیر 
شللده اند و الان هم در بازداشللت هستند و اینکه آیا 
دسللتگیری ها منحصر بلله همین افللرادی که فعا 
بازداشللت هستند، می شود یا اینکه بعدا افراد دیگری 

هم بازداشت می شوند، موضوعی است که 
بعدا در تحقیقات روشن می شود.

وی در پاسللخ بلله سللوالی مبنی بر 
جدیدترین آمار دسللتگیری ها نیز گفت: 
اینها البته ۲ دسللته هستند؛ یک دسته 
در تهران دسللتگیر شللده اند که قبا 1۳ 
دسللتگیری داشللتیم، ۵ نفر نیللز اخیرا 
بازداشللت شللده اند. البته تعداد کسانی 
که ممکن اسللت دسللتگیر و با قرار آزاد 
شللده باشند یا احضار شده ولی منجر به 
بازداشت شللان نشده، بیشللتر است ولی 
کسللانی که در بازداشت هستند، همان 

تعدادی است که عرض کردم.
آخری�نوضعی�تپرون�دهواردات ■

غیرقانونیخودرو
دادسللتان تهران نیللز چند روز پیش 
دربللاره جزئیللات این پرونللده گفته بود: 
بخشنامه معاون اول دولت در سال 1۳۹۵ 
مبنی بر اینکه صرفاً شرکت های خودرویی 
و خدمللات پس از فروش اجازه ثبت سللفارش دارند، 
موجب شللد تاریخ  تقاضاها در سللامانه ثبت سفارش  
کلله در اختیار بخش خصوصی اسللت، تغییر کند و 
سفارش ها به تاریخ پیش از بخشنامه معاون اول یعنی 
قبل از 1۳۹۵/10/1۲ ثبت شود. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت وقت پس از گذشت بیش از ۶ ماه یعنی در 
تاریخ 1۳۹۶/4/۲4 اعام خطر کرده و ممنوعیت ورود 
خودروهای خارجی را پیشنهاد داد و حتی پس از این 
تاریخ و تا 1۳۹۶/4/۲۸ ثبت سفارش ها ادامه یافت که 
زمینه ساز تخلفات واردکنندگان خودرو بوده است. در 
دوره زمانی 10 روزه اول که سللامانه ثبت سفارش به 
جای مسدود شدن همچنان باز مانده ۳4 هزار سفارش 
ثبت می شللود و در بازه زمانی 4 روزه دوم نیز همین 
اتفللاق می افتد به گونه ای که برخللی متهمان که روز 
چهارشنبه )۹۷/۵/۳1( در دادستانی حضور یافته و از 
آنها تحقیق شد، اقرار دارند تا ۲۷ تیرماه سال ۹۶ یعنی 
۳ روز پس از توقف اعامی توسط وزیر وقت صنعت، 
معللدن و تجارت، برخللی افراد و شللرکت ها در حال 
ثبت سفارش واردات خودرو به کشور بوده اند. جعفری 
دولت آبادی چنین روندی را موید سازمان یافته بودن 
اقدامات و دخالت برخللی مدیران در پرونده تخلفات 
خودروهای وارداتی دانسللت و درباره اقدامات دادسرا 
اظهار داشت: بازپرس پرونده دستور قضایی برای انجام 
تحقیقات از مدیران ۲۵ شللرکت واردکننده خودرو و 
بررسللی ۲۷4 آی پی غیرمجاز و توقیف اتومبیل های 
ترخیص شللده را صادر کرده و همچنین دادسللتانی 
تهران در راسللتای رسللیدگی تخصصللی و تجمیع 
پرونده ها، از دیوان عالی کشور درخواست کرده است 
پرونده های مفتوح در دیگر استان ها به دادسرای تهران 
احاله شللود. وی همچنین اعام کللرد تاکنون عاوه 
بر بازداشللت ۳ نفر از مدیران شرکت های وارد کننده 
خودرو ۶ نفر دیگر یعنی جمعاً ۹ نفر در رابطه با پرونده  

خودروهای وارداتی در بازداشت هستند.

شماره2501 وطنامروز پنجشنبه11مرداد1397

گزارش»وطنامروز«ازآخرینوضعیتپروندهوارداتغیرقانونیخودرو

بازداشت مدیران 3 شرکت بزرگ واردکننده خودرو
وزارتصنعتبازداشتمعاونوزیرراتکذیبکرد:خسروتاجدراتاقکارخوداست!

محمدنجارصادق�ی:به گزارش 
»وطن امروز«، 4۸ سللاعت دیگر 
اولین بسته  تحریم های ایالات متحده آمریکا طبق 
گفته »جان هوک« رئیس بخش سیاست  گذاری 
وزارت خارجه این کشللور اجرایی می شود.  فارغ 
از اتفاقات سیاسی که پیش یا پس از آن بخواهد 
رخ دهد، تبارشناسللی این تحریم های اقتصادی 
می تواند دورنمای مناسللبی برای مقابله یا حتی 
تبدیل به فرصت کردن این تهدیدها به مسؤولان 
و مللردم بدهد. دولللت آمریکا تاکنللون جزئیات 
حوزه های تحریمی خود را معرفی نکرده اسللت، 
البته بلله صورت کلی این کشللور هیچگاه موارد 
تحریمی خود را به شللکل شفاف و کامل پیش از 
اعمال تحریم اعام نکرده است اما آنچه می توان 
از گفته هللای جللان هوک فهمید این اسللت که 
تحریم هللای جدید در مرحللله اول ۳ بخش طا، 
خللودرو و فلزات کلیدی را قرار اسللت هدف قرار 

دهد.
فلزاتکلیدی ■

ایران طی ۳0 سللال گذشللته همللواره تحت 
تحریللم فلزات کلیدی آمریکا بوده اسللت، با این 
وجود تعریفی از فلزات کلیدی هیچگاه ارائه نشده 
اسللت، این یعنی کلیدواژه تحریم فلزات کلیدی 
توسللط این کشللور برای افزودن فلزی جدید به 
لیست تحریم ها استفاده می شود. در حال حاضر 

آلیاژهای کاربردی در ساخت 
تسلللیحات نظامی و موشک 
در کنللار قطعات خاص مورد 
اسللتفاده در صنعت ساخت 
هواپیما در کشللور در لیست 
آمریکا  سللابق  تحریم هللای 

قرار دارد. با این تفاسللیر بایللد منتظر تحریم در 
فلزات جدید باشیم. بر این اساس به احتمال زیاد 
فلزات خام یا نیمه خام مانند آلومینیوم و آهن که 
بیشترین استفاده را در صنعت مسکن  و پروژه های 

عمرانی دارد هدف تحریم ها خواهد بود.
البته ایران خود جزو بزرگ ترین تولید کنندگان 
فلزات محسوب می شللود و تحریم فلزات خاص 
نمی توانللد تاثیللر کوتاه مدتی بر تولیللد و صنایع 
وابسته بگذارد. البته راه مقابله با تحریم فلزات قطعا 
رسیدن به خودکفایی و ترسیم برنامه جامع تولید 

است.
طلا ■

ایللران سرشللار از منابع طاسللت. در سللال 
1۳۹1 کلله تحریللم طایی ایران آغاز شللده بود 
دولت تا توانسللت بللا دور زدن تحریم ها طا وارد 

کشور کرد تا پشتوانه طایی 
بالایی داشللته باشیم، بعد از 
برجام هم پیش بینی می شد 
دولت بار دیگر از این فرصت 
استفاده کرده و طا وارد کند. 
روحانی  دولللت  نمی دانیللم 
هللم طا وارد کرده یا خیللر اما با توجه به لوکس 
بودن این کالا، تحریم طا تاثیر چندانی بر اقتصاد 

نخواهد داشت.
خودرو ■

با خللروج آمریکا از برجام تمام شللرکت های 
خارجی تولید کننده خودرو یللا حتی وارد کننده 
خودرویی که پس از برجام وارد کشللورمان شده 
بودند ایران را ترک کردند. ژاپن با مزدا، کره جنوبی 
با هیوندا، فرانسلله با پژو، رنو و سیتروئن وفاداری 
خود را در کمتر از یک مللاه پس از خروج دونالد 
ترامللپ از برجام به او نشللان دادنللد. حالا آمریکا 
می خواهد در کنار ایللن، واردات مواد اولیه تولید 
داخللل را هم مسللدود کند تا با ایللن اقدامات به 
کلی صنعت خودرو  سللازی ایللران را از بین ببرد.  
بنا بر آماری کلله وزارت صنعت، معدن و تجارت 

اعام کرده است، داخلی ترین خودروهای کشور، 
 شامل پژو 40۵           و پژو پارس تا مرز ۹۳ درصد، رانا
 ۷0 درصللد، تنللدر ۵۶ درصللد، سللمند دنللا

۷0 درصد، پژو سیصد و یک ۲0 درصد در داخل 
کشللور تولید می شللوند و باقی قطعات آنها وارد 
می شللود. در حال حاضر طبق آخرین آمار قرائت 
شللده در اردیبهشت ماه امسللال در صحن علنی 
مجلس شورای اسامی یک میلیون نفر به صورت 
مستقیم در صنایع خودروسللازی اشتغال دارند. 
نخستین تحریم خودرویی ایران تیرماه سال 1۳۹1 
آغاز شد. طبق این تحریم ها تمام صنایع خودرو در 
بخش مواد اولیه، قطعات، خدمات فنی و مهندسی 
و خدمللات پس از فروش از سللوی دولت آمریکا 
تحت تحریم قرار گرفت. پژو و رنو در آن سللال ها 
با پشللت پللا زدن به قراردادها صنعللت خودروی 
ایران را تنها گذاشللتند اما صنعت خودروسازی با 
وجود مشللکات فراوان به راه خود ادامه داد و در 
تحریم ها عقب نشینی نکرد. خودروسازان تا آنجایی 
که امکان داشت در زمینه قطعات خودکفا شدند 
تا جایی که وقتی وزیر صنعت فرانسلله چند سال 
بعد به خیابان های تهران سللر زد، از تعداد بالای 
محصولات پژو و رنللو تعجب کرد! تحریم خودرو 
تهدیدی است که دوباره می تواند به فرصت تبدیل 
شود اگر مسللؤولان خودروسللاز همتی مضاعف 

داشته باشند.

مدیرعامللل شللرکت ملللی پخش 
فرآورده های نفتی ایران درباره اقدام 
خطرناک ذخیره سوخت در منازل و خودروها به مردم 
هشدار داد. سیدمحمدرضا موسوی خواه در گفت وگو 
با رادیو اقتصاد، در این باره گفت: نگهداری بنزین در 
منازل و خودروها بسیار خطرناک است و مردم با جان 
و مال و سللرمایه عزیزان خود بازی نکنند. وی افزود: 
مردم به شایعات توجهی نداشته باشند و این مخاطره 
را برای خانواده خود ایجاد نکنند، زیرا آتش سللوزی و 
انفجار، تلفات بسیار ناگواری برجا خواهد گذاشت. وی 
تاکید کرد: ذخیره ۲0 لیتر بنزین در منزل یا خودرو 

به دلیل شایعه گرانی بنزین اقدامی منطقی نیست و 
ارزش مللادی ندارد و تنها ایجللاد کانون خطر و بازی 
با جان عزیزان است. به گفته وی، هیچ برنامه ای برای 
افزایش قیمت و سللهمیه بندی بنزین اعام نشده و 
تامین سللوخت و ذخایر سوخت کشللور نیز در وضع 
مطلوبی قرار دارد.  موسللوی خواه با اشاره به شایعات 
منتشر شده در فضای مجازی افزود: اگر قرار به افزایش 
قیمت حامل های انرژی در میان باشللد، وزارت نفت 

بویژه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی موضوع را 
اطاع رسانی کرده و با مردم در میان خواهد گذاشت. 
وی تصریح کرد: هر اندازه تقاضا برای بنزین و گازوئیل 
در کشور وجود داشته باشد، بدون محدودیت نیاز مردم 
را تأمین می کنیم. همچنین فاطمه کاهی، سخنگوی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اظهار داشت: به 
علت مراجعه زیاد مردم برای سللوختگیری، عملیات 
سوخت رسللانی به جایگاه های عرضه تا ۲ برابر حالت 

عادی افزایش یافته تا به تقاضاها در کوتاه ترین زمان 
ممکن پاسخ دهیم. گفتنی است، گزارش های مردمی 
دریافتی از شللهرهای مختلف در ۲ استان مازندران و 
گیان حکایت از شللکل گیری صف های طولانی در 
جایگاه های عرضه بنزین و مراجعه غیرطبیعی مردم 
برای سللوختگیری داشت. بر این اسللاس در روزهای 
اخیللر در اسللتان گیان با رشللد ۶۳ درصللدی و در 
اسللتان مازندران با رشللد ۳4 درصدی مصرف بنزین 
روبه رو شده ایم. تقاضا بر ای دریافت و مصرف بنزین در 
روزهای جاری سللبب ثبت رکورد تاریخی شده و این 

عدد به حدود 1۲۲ میلیون لیتر رسیده است.

تحریمهایجدیدآمریکاازشنبهاعمالمیشود

بازهمتحریم،بازهم»مامیتوانیم«
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15کرمانموتور

506پرشیاخودرو
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